BỘ XÂY DỰNG

Số:  22  /BXD-QLN

V/v: Trả lời công văn của
Sở Xây dựng Hà Nội

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày  10  tháng 4  năm 2014

   Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Hµ Néi
  Ngày 28/02/2014, Sở Xây dựng thành phố Hà Nội có công văn số 1134/SXD-PC đề nghị Bộ Xây dựng cho ý kiến về việc xác lập sở hữu toàn dân  c¨n nhà 80 Lý Thường Kiệt- Quận Hoàn Kiếm – Hà Nội. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo báo cáo tại văn bản của Sở thì c¨n nhà 80 Lý Thường Kiệt- Quận Hoàn Kiếm – Hà Nội là nhà vắng chủ, nhà nước ®· quản lý, bè trÝ sö dông tõ n¨m 1956 ®Õn nay. V× vËy, theo quy ®Þnh cña ph¸p luËt th× c¨n nhµ nµy thuéc së h÷u nhµ n­íc.
Tuy nhiªn, tõ n¨m 1991 ng«i nhµ nªu trªn ®· ®­îc ñy ban nh©n d©n thµnh phè Hµ Néi cho phÐp c«ng ty DÞch vô vµ Du lÞch §­êng s¾t ph¸ dì nhµ cò ®Ó x©y dùng Kh¸ch s¹n c«ng nh©n §­êng s¾t b»ng nguån vèn tù cã cña c«ng ty. Riªng diÖn tÝch ®Êt, c«ng ty ký hîp ®ång thuª víi nhµ n­íc. V× vËy, kh«ng ph¶i ban hµnh  quyÕt ®Þnh x¸c lËp së h÷u toµn d©n ®èi víi nhµ ®Êt t¹i 80 Lý Th­êng kiÖt- Quận Hoàn Kiếm - Hà Nội./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Nguyễn Trần Nam (để b/c);;

- Lưu: VT, QLN (2b).
	TL. BỘ TRƯỞNG

Côc tr­ëng Côc Qu¶n lý nhµ

 vµ ThÞ tr­êng bÊt ®éng s¶n

(đã ký)
                                                                                  NguyÔn M¹nh Hµ

PAGE
2